证券代码：603208 证券简称：江山欧派 公告编号：2025-031

债券代码：113625 债券简称：江山转债

江山欧派门业股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动触及 1%刻度的提示性

公告

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加□ 比例减少

权益变动前合计比例 9.90%

权益变动后合计比例 8.96%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□ 否

是否触发强制要约收购义务 是□ 否

一、 信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1.身份类别

投资者及其一致行动

人的身份

□控股股东/实际控制人及其一致行动人

其他 5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控

股股东、实际控制人）

□其他______无________

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

吴水燕

□ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致

行动人

 其他直接持股股东

 不适用

股东吴水燕保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息

一致。

3.一致行动人信息

上述信息披露义务人无一致行动人。

二、 权益变动触及 1%刻度的基本情况

江山欧派门业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 17 日收到

公司持股 5%以上股东吴水燕女士的通知，其于 2025 年 5 月 27 日至 2025 年 6 月

16 日期间通过集中竞价交易方式累计减持公司股份 1,560,800 股，占公司股份

总数的 0.88%；通过大宗交易方式减持公司股份 142,000 股，占公司股份总数的

0.08%。本次权益变动后，吴水燕女士持有公司股份比例由 9.90%变动为 8.96%，

触及 1%刻度。具体情况如下：

投资者

名称

变动前股数

（万股）

变动前

比例

（%）

变动后股数

（万股）

变动后

比例

（%）

权益变动方

式

权益变动的

时间区间

资金来源

（仅增持

填写）

发生直接持股变动的主体：

吴水燕 1,352.0000 9.90 1,757.6000 9.92

集 中 竞 价

□

大 宗 交 易

□

其他：_资本

公积金转增

股本_

2023/6/20

-

2023/6/20

/

吴水燕 1,757.6000 9.92 1,587.3200 8.96

集 中 竞 价

大 宗 交 易

其他：_/ _

2025/5/27

-

2025/6/16

/

注：公司持股 5%以上股东吴水燕女士持股比例从 9.90%增加至 9.92%的时间点为 2023

年 6 月 20 日，主要系根据《江山欧派 2022 年年度权益分派实施公告》，公司以实施权益分

派股权登记日的总股本 136,585,243 股，扣减公司回购专用证券账户的股份数 1,293,805

股，以 135,291,438 股为基数计算，向全体股东每 10 股派发现金红利 20 元（含税），向全

体股东每 10 股以资本公积金转增 3 股，公司回购专用证券账户所持有公司股份不参与本次

利润分配及资本公积金转增股本所致。

三、 其他说明

1、本次权益变动为公司持股 5%以上股东吴水燕女士履行此前披露的减持

股份计划，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不违反已作出的承诺、

意向、计划，具体内容详见公司于 2025 年 3 月 21 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司其他指定信息披露媒体披露的《江山欧派持股 5%以

上股东减持股份计划公告》（公告编号：2025-006）。

2、本次权益变动不涉及要约收购，不涉及信息披露义务人披露权益变动报

告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续事项。

3、截至本公告日，吴水燕女士仍在其减持计划期间，公司将督促其严格按

照有关法律法规及相关规定要求实施减持并及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

江山欧派门业股份有限公司董事会

2025 年 6 月 18 日

	重要内容提示：
	一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息
	二、权益变动触及1%刻度的基本情况
	三、其他说明